ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ГОРОДА КОГАЛЫМА

г. Когалым								 29 мая 2014 года

	Председательствовал:

	Подивилов
Сергей Викторович
	Заместитель главы Администрации города Когалыма, председатель комиссии

	Михалева
Светлана Евгеньевна
	Секретарь комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Мартынова Ольга Валентиновна
	Заместитель главы Администрации города Когалыма

	Лаврентьева Александра Николаевна
	Заместитель начальника управления образования Администрации города Когалыма

	Бережинская Елена Васильевна
	Начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

	Ковальчук Надежда Ивановна
	Специалист-эксперт отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма

	Мещеряков Евгений Александрович
	И.о. начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма

	Дорогавцев Василий Андреевич
	Генеральный директор Агентства «ЛУКОМ-А- Западная Сибирь»

	Салихов Ильшат Яруллович
	Начальник 4 отделения регионального управления Федеральной службы безопасности России по Тюменской области.

	Базарбаев Еркен Медетович
	Начальник линейного пункта полиции на станции Когалым Сургутского линейного отдела министерства внутренних дел России по городу Когалыму

	Ярема Роман Ярославович
	Начальник Инспекции федеральной налоговой службы (ИФНС) по г.Когалыму ХМАО - Югры

	Алексеев Станислав Сергеевич
	Начальника отдела Судебных приставов по городу Когалыму Управления Федеральной службы судебных приставов России по ХМАО – Югре

	Елизаров Владимир Владимирович
	Начальник отделения УФМС РФ по ХМАО - Югре в г. Когалыме

	Приглашенные:

	Холод Юлия Сергеевна
	Ведущий инженер МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации города Когалыма»

	Соколова Дарья Алексеевна
	Начальник МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма»

	Галкин Алексей Владимирович
	Начальник ОГИБДД по городу Когалыму

	Авчинник Евгения Валерьевна
	Начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

1. О состоянии обстановки в городе Когалыме по противодействию правонарушениям.
(И.Ю.Доронин)
Решили:

1.1. Принять к сведению информацию ОМВД России по городу Когалыму.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по городу Когалыму (И.Ю.Доронин) принять дополнительные меры по профилактике правонарушений и проинформировать комиссию на следующем заседании.

Срок: III квартал 2014 года

1.3. Управлению экономики Администрации города Когалыма (В.И.Кравец) направить рекомендательные письма представителям торговой сети города Когалыма о приостановке реализации спиртных напитков в выходной праздничный день, День города Когалыма и День работников нефтяной и газовой промышленности.

Срок: до 15.08.2014 года.

1.4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Е.В.Бережинская) в целях обеспечения безопасности жителей и гостей города Когалыма, заранее предоставлять в ОМВД России по городу Когалыму (И.Ю.Доронин) сведения о проводимых мероприятиях.

Срок: постоянно.

2. Об эффективности использования технических средств аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в обеспечении общественного порядка и перспектив развития АПК.
(И.Ю.Доронин, А.В.Галкин; Д.А.Соколова)
Решили:

2.1. Информацию представленную на заседании комиссии принять к
сведению.
2.2. Муниципальному казённому учреждению «Единая дежурно диспетчерская служба города Когалыма» (А.Л.Павлов), для обеспечения общественного порядка в городе Когалыме продолжить работу по установке АПК «Безопасный город». О выполненных работах проинформировать Муниципальную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.

Срок: до 15.07.2014 года.

3. О проблемах в организации работы во внеурочное время и в период летних школьных каникул с несовершеннолетними детьми, а также с детьми склонными к совершению правонарушений, и детьми «группы риска».
(И.Ю.Доронин, С.Г.Гришина,  Е.В.Бережинская, М.В.Горбунова)

Решили:
3.1. Информацию представленную на заседании комиссии принять к сведению.
3.2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Е.В.Бережинская) проработать вопрос о начислении заработной платы для подростков работающих в трудовых бригадах, за фактически отработанное время.

Срок: до 20.06.2014 года

3.3. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма (Л.А.Немыкина) провести профилактическую работу с подростками находящимися в трудной жизненной ситуации и в социально опасном положении, получившими возможность трудоустроится в трудовые бригады в первоочередном порядке, о недопустимости халатного отношения к трудоустройству.

Срок: до 20.06.2014 года

4. О проблемах подготовки к летнему периоду дворовых площадок и их безопасности для детей города Когалыма.
(И.Ю.Доронин, С.Г.Гришина,  Е.В.Бережинская, А.А.Морозов)

[bookmark: _GoBack]
Решили:
4.1. Информацию представленную на заседании комиссии принять к сведению.
4.2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма (Е.В.Бережинская), совместно с МБУ «Молодежный комплексный центр «Феникс» (Л.Г.Хайруллина) провести беседу с инструкторами работающими на летних площадках города, о недопустимости оставления несовершеннолетних детей без контроля в период работы городских площадок.

Срок: до 20.06.2014 года.

5. О вопросе приостановления, либо лишении лицензии на продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции в магазинах «Корона», «Жасмин».
(И.Ю.Доронин, Е.В.Авчинник)
Решили:
5.1. Управлению экономики Администрации города Когалыма (В.И.Кравец) подготовить информационное письмо в ОМВД России по городу Когалыму по вопросу приостановления, либо лишения лицензии на продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции в магазинах «Корона», «Жасмин».

Срок: до 11.06.2014 года.

6. Об исполнении протокольных поручений комиссий по профилактике правонарушений автономного округа и города Когалыма (протокол №1 от 24.02.2014г.).
(С.В.Подивилов)
Решили:
6.1. Считать исполненными поручения решений Комиссии по профилактике правонарушений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также предусмотренные протоколом от 24.02.2014 №1 заседания муниципальной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений города Когалыма

Заместитель главы Администрации
города Когалыма, председатель
комиссии								С.В.Подивилов

Секретарь комиссии						С.Е.Михалева